
 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, 
Česká Lípa, příspěvková organizace 

 
 

 
INFORMACE ZA PROVOZNĚ EKONOMICKÝ ÚSEK 

 
ZA OBDOBÍ LEDEN AŽ SRPEN 2023                                      

                         
Byla zahájena první etapa rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace v technickém 

podlaží hlavního areálu školy. 

V červnu byla podepsána smlouva na provedení stavby na opravu rozvodů ve 

venkovním kolektoru na dílenském dvoře a ve spojovacím krčku mezi tělocvičnou a školní 

jídelnou a kotelnou školy. Vítězná firma - Stavoinvest-Czech s.r.o. 

První etapa: cena 6.050.532,40 Kč, stavba byla zahájena v červenci. 

V dalších letech dojde postupně k výměnám rozvodů pod všemi budovami školy v u .28.říjen. 

 

Opravy kotelny – HAVÁRIE 

Dne 30. 6. 2023 byla v České Lípě bouřka. Toho dne došlo k poškození technologie plynové 
kotelny - konkrétně řídicího systému. 
Oprava byla provedena v částce 123 000,- Kč bez DPH.  
Nyní je havárie řešena prostřednictvím pojišťovny Kooperativa a.s. 
 

 
 
Výměna dveří do kavárny a do školní restaurace 

Byla provedena výměna dvou dvoukřídlových dveří v budově A, 1.NP – vstup do školní 
kavárny a školní restaurace v částce 37 999 ,- Kč včetně DPH. 

 
 



Malování školních prostor :    

Budova A – školní kuchyně a prostory školní restaurace 

Budova C – učebny č. 105,107,200,202,204, 301,303,306,308,402,403,405,407 
Budova E – školní bufet včetně kuchyněk 
Budova B – učebna elektro B 104 
Budova Lužická – kabinet TV, chodba před tělocvičnou 
Práce budou dokončeny do konce měsíce srpna. 
 
Rekonstrukce toalet budova B 1.NP u dílen elektro 

Byla provedena oprava v částce 241 470,-Kč včetně DPH. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Výměna osvětlení na OP Svojsíkova stezka 

Byla provedena výměna osvětlení formou instalace „LED“ osvětlení v počtu 150 ks. 
v prostorách: 
- haly, kde probíhá výuka učebního oboru automechanik 

- strojní truhlárny 

- přilehlé chodby 

- šatnách žáků 

- ruční truhlářské dílny  

Náklady na pořízení nového osvětlení činily 188 343,- Kč. 
 

 
 
 
Úprava dřevostavby Svojsík ( osazení bojleru, zprovoznění topení ) 

Úprava byla provedena v částce 49 600,- Kč včetně DPH. 
 
Čištění vozovky a řada dalších oprav, údržby…. 

 



Oprava podlah v budově B učebna č. B 104  a  v budově E, 1. PP studená kuchyně 

Oprava byla provedena formou pokládky nového PVC v celkové částce 326 627,- Kč vč. DPH. 
 Budova B, učebna B104                                                  Budova E, studená kuchyně                                                                                                 
 

 
 

Oprava opěrné stěny za budovou C  

Oprava bude provedena v částce 85 000,- Kč včetně DPH. 

 
Fotografie zatím nedokončené opravy. 
 
Instalace nového serveru v hlavní areálu školy 

 
Bylo provedeno v částce 225 379,-Kč včetně DPH. 

 
 
Rekonstrukce školního rozhlasu 

Bylo provedeno v částce 196 420,- Kč včetně DPH. 

 
 



Unik vody  - havárie v technickém podlaží v měsíci červenec – provedena oprava 

provizorně, nyní je zajišťována částečná výměna poškozeného potrubí. 

Náklady za opravu zatím nebyly stanoveny. 
 

 
 
Úprava kabinetu OP Lužická 

Byla provedena úprava prostor bývalých sprch na kabinet v nové budově , 1.NP v částce 
73 500,- Kč včetně DPH. 

 
 

ÚSEK EKONOMICKÝ A ÚSEK ZÁSOBOVÁNÍ ŠKOLY 
 
 
Zaměstnanci tohoto úseku zajišťují zásobování pro výuku všech našich dvaceti oborů 
(objednání, nákup, vyskladnění, zúčtování materiálu). S tím souvisí řada ekonomických 
činností.  
 
Žáci se učí řemeslu na reálných zakázkách (produktivní činnost žáků), které se 
prodávají ve školních „prodejnách“ (školní bufet, kantýna, školní truhlárna, školní „kovo“ 
výroba, prodej zemědělské produkce – pšenice, ječmen, brambory ze školních polí atd.) anebo 
učební obory nabízejí služby (školní kadeřnictví, školní autoopravna, školní instalatérské 
služby atd.). 
 
Vývoj počtu žáků na naší škole 

30.09.2016 30.09.2017 30.09.2018 30.09.2019 30.09.2020 30.09.2021 30.09.2022 
Odhad k 
30.9.2023*/ 

935 862 798 825 854 905 964 1079 

  -73 -64 27 29 51 59 115 

*/Odhad ze dne 22.8. 



 
Veškeré tyto činnosti musí být evidovány v zakázkovém systému školy (účetní program 
Byznys) a následně správné „zúčtovány“. 
 
Zaměstnanci tohoto úseku také zajišťují zúčtování a administraci všech dotací, včetně 
dotací EU (škola je zapojena do projektu EU – Šablony v celkové výši 5 mil. Kč). 
Zodpovídají za dodržování BOZP a hygienických norem (včetně zajištění úklidu v našem 
rozsáhlém areálu školy, včetně dílen na odloučeném pracovišti v ulici Svojsíkova stezka), zajištují 
povinné revize všech elektrospotřebičů, včetně revizí strojního vybavení, revizí kotelen atd. 
Zodpovídají za bezchybnost přípravy smluvních vztahů, za pojištění zaměstnanců, žáků a 
majetku školy. 
 
Škola je měsíčním plátcem DPH, s tím souvisí řada účetních povinností. 
Zaměstnanci tohoto úseku zpracovávají dále povinné čtvrtletní účetní uzávěrky (což 
standardní podnikatelské subjekty nejsou povinny zajišťovat), měsíční inventury 
potravinových skladů a celoroční povinnou inventarizaci veškerého majetku a vybavení školy 
za teoretické vyučování i odborný výcvik. 
 
Obrat školy přesahuje 100 mil. Kč. Zaměstnanci účetního oddělení proto musí navíc 
zpracovávat data do tzv. konsolidační závěrky státu (pomocný analytický přehled). 
 
Škola také podniká na základě živnostenských oprávnění. 
A to v oblasti cateringových služeb, kovo výroby, pronájmů (především pronájem dvou 
tělocvičen a pronájem prostor pro posilovnu v 1. patře výškové budovy) a v oblasti nabídky 
ubytování.  
 
Dále škola nabízí rekvalifikace v oborech, kuchař, cukrář, pekař, zámečník. 
(Vlastní výuku zajištují učitelé odborného výcviku, stanovení kalkulací, cen, zúčtování, 
administraci, včetně tisku osvědčení, atd. zajišťuje ekonomický úsek. Vše na základě 
živnostenského oprávnění – vzdělávací činnost). 
 
Všechny školou nabízené „rekvalifikace“ probíhají jako tzv. profesní kvalifikace podle Zákona 
179/2006 Sb. o uznávání výsledků dalšího vzdělávání. 
Více informací na – viz www.narodnikvalifikace.cz. 
 
Škola provozuje v rámci „podnikání“ také školní ubytovnu, kde jsou v současné době ve 
třech patrech výškové budovy školy ubytovány převážně maminky s dětmi z Ukrajiny 
(celkem cca 75 osob). 
Škola se tak nespoléhá pouze na dotace od zřizovatele školy Libereckého kraje, ale snaží se 
získat další finance na posílení prostředků na vybavení pro zlepšení výuky jak pro žáky 
učebních oborů, tak pro žáky maturitních oborů. 
 
Za úseky výše uvedené:  Ing. J. Zátková, I. Luňáková, D. Pavlasová, Bc. M. Balková, L. Hauke 
 
V České lípě dne 23. srpna 2023   Mgr. Hana Kubátová Ortová - ředitelka školy 

file://///sosfs/home/20g/ortovah/VEDENI%20SKOLY%20OD%202017/REKLAMA%20a%20PROSLOVY/BULETINY/viz%20www.narodnikvalifikace.cz.

